

Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to (Pietro Paolo Piras)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dr. Franco Famà)



COMUNE DI TERRALBA

(Provincia di Oristano)

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

n. 18 del 17.02.2017

OGGETTO: Determinazione tariffe servizi a domanda individuale - Anno 2017.

L'anno **duemiladiciassette** il giorno **diciassette** del mese di **febbraio** nella sala delle adunanze del Comune, alle ore 9:30 e seguenti si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

	<u>Presenti</u>	Assenti
1) Piras Pietro Paolo	X	
2) Siddi Stefano	X	
3) Grussu Andrea	X	
4) Marongiu Roberto	X	
5) Murtas Alessandro	X	
6) Manca Maria Cristina	X	
Totale	6	0

Assiste il **Segretario Generale Dott. Franco Famà**

Il Sindaco Piras Pietro Paolo, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione, ai sensi della legge n. 69/2009, è in corso di pubblicazione, all'Albo Pretorio Informatico del sito web del Comune, a partire dal giorno **28.02.2017** per quindici giorni consecutivi.

Terralba, li **28.02.2017**

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dr. Franco Famà)

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata, all'Albo Pretorio Informatico del sito web del Comune dal giorno _____ al giorno _____ ed è divenuta esecutiva, ai sensi dell'articolo 134 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Terralba, li _____

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Franco Famà)

N° **316** del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

Per copia conforme

Terralba, li _____

IL FUNZIONARIO
INCARICATO DAL SINDACO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 07/07/2016, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016, il bilancio pluriennale 2016/2018 e relativi allegati (Dlgs. 118/2011).

VISTO il regolamento di contabilità comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n°28 del 30.04.1997 esecutiva ai sensi di legge.

VISTO il TUEL – D.Lgs 18.08.2000, n° 267.

VISTO l'art. 172, comma 1 lettera e) del D.L.vo 267/2000 il quale prevede l'adozione di apposita deliberazione per la determinazione delle tariffe dei servizi a domanda individuale, nonché dei tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi.

VISTO il Decreto Interministeriale con il quale, in relazione al disposto dell'art.6, 3°comma, del D.L. 28 febbraio1983 n° 55, convertito, con modificazioni nella legge 26 aprile 1983, n° 131, è stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella disciplina in argomento.

RITENUTO che al Consiglio Comunale compete stabilire il tasso di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale, mentre alla Giunta residui la competenza a definire il quadro economico finanziario dei servizi con la determinazione delle tariffe che garantiscano un gettito che copra i costi dei relativi servizi nella misura percentuale fissata dall'organo consiliare.

RICHIAMATA, per la determinazione delle tariffe del nido d'infanzia comunale, la legge regionale n° 23 del 23 dicembre 2005, rubricata “Sistema integrato dei servizi alla persona “Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)”, nonché il regolamento di attuazione della citata legge regionale 23/2005, approvato dal Consiglio regionale nella seduta del 10 luglio 2008, in particolare il titolo IV recante “Criteri per la determinazione della capacità economica dei destinatari e della compartecipazione al costo delle prestazioni”.

RICHIAMATA, per la definizione delle tariffe della mensa della scuola dell'infanzia, la legge regionale 25 giugno 1984, n. 31, recante “Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”, in particolare l'art. 10 della medesima legge.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 3 del 07/02/2017, con la quale è stato determinato il tasso di copertura dei servizi a domanda individuale per l'anno 2017.

RITENUTO di dover procedere alla determinazione delle tariffe dei suddetti servizi a domanda individuale per l'anno 2015, come specificato nella scheda “A” (asilo nido) ,“B” (mensa scuole dell'infanzia), “C” (impianti sportivi), “D” (riepilogo) allegate al presente provvedimento.

RITENUTO di dover evidenziare, per maggior chiarezza, i dati contabili più rilevanti che emergono dalle schede allegate, relativamente alla copertura dei costi prevista per l'anno 2017, in particolare:

- per quanto attiene al nido d'infanzia, si prevede che il costo complessivo del servizio

(euro 106.500,00) sarà a carico dell'utente per un importo di euro 42.000,00 (39,44%) e a carico del Comune per un importo di euro 64.500,00 (60,56%);

- relativamente alla mensa della scuola dell'infanzia, si prevede che il costo complessivo del servizio (euro 109.500,00) sarà a carico dell'utente per un importo di euro 47.000,00 (42,92%) e a carico del Comune (inclusa quota fondo unico) per un importo di euro 62.500,00 (57,08%);
- in ordine all'utilizzo degli impianti sportivi, si prevede che il costo complessivo del servizio (euro 24.500,00) sarà a carico dell'utente per un importo di euro 1.500,00 (6,12%) e a carico del Comune (inclusa quota fondo unico) per un importo di euro 23.000,00 (93,88%).

RILEVATO che le tariffe a carico dei cittadini rimarranno invariate rispetto allo scorso anno per tutti e tre i servizi a domanda individuale: nido d'infanzia, utilizzo impianti sportivi e mensa scolastica. In riferimento al servizio mensa il maggiore impegno finanziario per il miglioramento qualitativo dei pasti sarà interamente sostenuto dall'Ente senza nessun aggravio per l'utente che continuerà a pagare la medesima tariffa dello scorso anno.

VISTI il parere positivo espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000, dal Responsabile del servizio “Servizi Territoriali alla Persona” sotto il profilo tecnico e dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo contabile.

Con votazione unanime favorevole.

DELIBERA

Per quanto sopra enunciato:

DI DEFINIRE le tariffe dei servizi a domanda individuale per l'anno 2017, come da scheda “A” (asilo nido), “B” (mensa scuole dell'infanzia), “C” (impianti sportivi), “D” (riepilogo) allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.